..... ἀπολήγων τὸ παρό αὐτοῦ εἰ μὴ ἐκχωρῆσῃ αὐτῶν τὴν ἑξ ἔμπτο, ἣν ἐκτήσω καὶ ἔμοι, νομίσματα δοὺς ὡς ἐπὶ ἀγοράσει οἰκέτου, καὶ λιβών ἐλεύθερον.

τὰς κατὰ τὸν πρότον ἀγωγάς]. Οἶον τὴν ἐξ ἔμπτο
καὶ τὴν κατέχεται δὲ πρώτης τῷ ἀγοραστῇ, καὶ τε
εἰδὼς ἐλεύθερον, καὶ τε ἀγορῶν ἐπώλησε τούτοις, καὶ τε ἔξω-
τικος ἔστιν δὲ πρώτης, καὶ τε πατήσει μόνον μὴ
ἀγορῶν φαῖται . . . δὲ ἀγραπαίνετος, ὡς δὲ οὐδὲποτε ἐν τῷ ιδ. διγ.
τοῦ de evictionib[us] καὶ τῶν Antiparisiānōν μονοβ[.] φρονί-
· τῇ ἀπὸ τῆς δουπλικὸς ἐξ στιπονύμιου, οὐταν μὴ φαστο
οὐκείω τὴν εἰλεύθεριν δὲ ἀγοραστῆς ἐπιτέθειεται, ὡς δὲ Παπια-
νός δοὺς ἀν ἐπιφέρει, δηλοῦται Οὐδὲποτε ἐν τῷ
διγ. τοῦ αὐτοῦ de evictionib[us] καὶ τῶν αὐτιπατικῶν
μονοβ[.] φρονί· οὐδὲ μήν ἀλλὰ καὶ ἐξ ὧδε δὲ Παῦλος ἐν τῷ
β. διγ. τοῦ ἐνθα τὴν ἐξ ἔμπτο κατεῖθαι καὶ μετα-
το ἐπιτέθησαι φάκτῳ τὴν εἰλεύθεριν, οὐκέτι δέ τῇ περὶ τῆς
δουπλικὸς ἐξ στιπονύμιου εἰς δὲ ἀγοραστῆς οὐ
δύναται περὶ ἑκατήσεως κατεῖν. περὶ μέντοι τοῦ διμαρφοντος,
ἐπεὶ διέφερεν αὐτῷ, τὸ πατρονικόν ἐπὶ τῷ δοθέντι δίκαιον

excogitavit, neque ex eiusmodi contractibus a servis initis competere eam voluit. Alioquin servis peculium magnum possidentibus et deinde pessimae mentis factis licet, alii mandare, ut se emerent et manumitterent, et dominos actione mandati de peculio obligatos efficerent.

2) mandati agit] *Nomophylacis*. Sed cum ille non solvendo est, tecum negotiorum gestorum agit secundum regulam, quae dicit, neminem cum damno alterius fieri debere locupletiorem.

Eiusdem. Lege lib. 40. tit. 1. dig. 4. et 19. de eo,
qui suis nummis emtus est.

Postea, quam dominus admiserit et ex vendito egerit, ut pretium consequeretur: sic casum finge, ne const. 10. tibi obstare videatur.

3) *nām affectus quoque ratio*] Stephani. Nota, in bona fidei iudicis etiam affectus rationem haberi. Memoris eorum, quae tibi tradidi lib. I. huius partis, tit. 6.

Anonymi. De ratione affectus habenda legas finem dig. 7. tit. 7. libri sequentis. Lege et lib. 9. tit. 2. dig. 32, et quae ibi adnotata sunt.

In bonae fidei iudiciis affectus quoque ratio habetur.

4) de meis nummis] Nam si de pecunia servi solvit, quia dominus suam pecuniam dare videtur, ex vendito obligatus manet. Sed et si nummos alienos ei solverit, nec sic actione ex vendito liberatur: emtor enim omnino necesse habet, venditorem dominum numerorum facere, ut Ulpianus lib. 8. huius partis, tit. I. dig. 11. ait.

5) non de peculio] Nota regulariter, actionem de peculio adversus dominum ex his servi contractibus non nasci, quibus servus efficere studet, ut potestate domini sui liberetur.